
1 

ZARZĄDZENIE Nr 416/2023 

Rektora Politechniki Częstochowskiej 

z dnia 18 września 2023 roku 

w sprawie: ubiegania się o stypendium ministra za znaczące osiągnięcia 

dla studentów 

Na podstawie art. 93 ust. 1-3, art. 359, art. 361 i art. 363 pkt 1 ustawy z dnia  

20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 roku  

poz. 742, z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia  

1 kwietnia 2019 roku w sprawie stypendiów ministra właściwego do spraw szkolnictwa 

wyższego i nauki dla studentów i wybitnych młodych naukowców (t.j. Dz. U. z 2022 

roku poz. 428), w nawiązaniu do Komunikatu Ministerstwa Edukacji i Nauki z dnia 

11 września 2023 roku: Informacja na temat stypendiów Ministra Edukacji i Nauki 

za znaczące osiągnięcia dla studentów na rok akademicki 2023/2024, zarządza się 

co następuje: 

§ 1 

1. Stypendium ministra na dany rok akademicki może być przyznane studentowi, 

który w poprzednim roku akademickim zaliczył rok studiów i uzyskał wpis 

na kolejny rok studiów w danym roku akademickim albo został przyjęty na studia 

drugiego stopnia oraz w okresie studiów wykazał się: 

1) znaczącymi osiągnięciami naukowymi lub artystycznymi związanymi 

ze studiami lub 

2) znaczącymi osiągnięciami sportowymi. 

2. Student kształcący się równocześnie na kilku kierunkach studiów może otrzymać 

stypendium tylko na jednym, wskazanym przez niego kierunku. 

3. Stypendium nie przysługuje studentowi: 

1) posiadającemu tytuł zawodowy: 

a) magistra, magistra inżyniera albo równorzędny, 

b) licencjata, inżyniera albo równorzędny, jeżeli ponownie podejmuje studia 

pierwszego stopnia; 

2) którego łączny okres studiów jest dłuższy niż 12 semestrów, z tym że 

w przypadku studiów: 

a) pierwszego stopnia – gdy jest dłuższy niż 9 semestrów; 

b) drugiego stopnia – gdy jest dłuższy niż 7 semestrów. 



2 

§ 2 

1. Student Politechniki Częstochowskiej, ubiegający się o stypendium ministra za 

znaczące osiągnięcia jest zobowiązany przedłożyć: 

1) wypełniony Wniosek o przyznanie stypendium dla studenta za znaczące 

osiągnięcia naukowe/artystyczne/sportowe na rok akademicki ……/……, 

dostępny poprzez Zintegrowany System Usług dla Nauki Obsługa Strumieni 

Finansowania (system OSF). Możliwość składania wniosków zostanie 

udostępniona w systemie od 1 października 2023 roku; 

2) dokumenty potwierdzające uzyskanie znaczących osiągnięć naukowych 

lub artystycznych, lub znaczących osiągnięć sportowych, o których mowa 

odpowiednio w § 2-4 wyżej wymienionego Rozporządzenia Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 1 kwietnia 2019 roku (t.j. Dz. U. z 2022 roku 

poz. 428). Sposób dokumentowania osiągnięć, o których mowa powyżej, 

został przedstawiony w § 6 ust. 1 wyżej wymienionego Rozporządzenia 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz stanowi Załącznik – Dane 

dotyczące osiągnięć i załączniki potrzebne do wypełnienia wniosku 

o przyznanie stypendium ministra za znaczące osiągnięcia dla studentów na 

rok akademicki 2023/2024 do wyżej wymienionego komunikatu; 

3) Oświadczenie studenta o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych 

osobowych i potwierdzenie, że informacje zawarte we wniosku w części C.1, 

C.2 lub C.3 są zgodne ze stanem faktycznym, stanowiące Załącznik  

– Oświadczenie do wniosku do wyżej wymienionego komunikatu (w postaci 

osobnego pliku pdf w formie skanu); 

4) odpowiednie oświadczenie studenta dotyczące złożonych osiągnięć, 

stanowiące Załącznik – Przykłady oświadczeń studenta dotyczące 

zgłoszonych osiągnięć do wyżej wymienionego komunikatu (w postaci 

osobnego pliku pdf w formie skanu); 

5) Oświadczenie studenta informujące, że złożone dokumenty w wersji 

papierowej są identyczną wersją przekazaną na nośniku elektronicznym (płyta 

CD/DVD) oraz że przygotowane są zgodnie z wytycznymi wyżej 

wymienionego Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

i zgodnie z Załącznikiem – Dane dotyczące osiągnięć i załączniki potrzebne 

do wypełnienia wniosku o przyznanie stypendium ministra za znaczące 

osiągnięcia dla studentów na rok akademicki 2023/2024  do wyżej 

wymienionego komunikatu, stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia 

(w postaci osobnego pliku pdf w formie skanu). 



3 

2. Dokumenty wymienione w § 2 ust. 1 student składa w wersji papierowej oraz 

na nośniku elektronicznym (płyta CD/DVD). 

§ 3 

1. Student składa wniosek do rektora za pośrednictwem dziekana wydziału 

w terminie do 10 października danego roku kalendarzowego. 

2. Student składa wniosek przygotowany wcześniej przez koordynatora wraz 

z dokumentami, o których mowa w § 2 ust. 1 niniejszego zarządzenia. 

3. Koordynatorem na wydziale jest kierownik dydaktyczny lub osoba przez niego 

wyznaczona. 

4. Dziekan danego wydziału przekazuje wniosek do zaopiniowania właściwej radzie 

programowej.  

5. Dziekan przedstawia rektorowi pozytywnie zaopiniowany wniosek o przyznanie 

studentowi stypendium ministra za znaczące osiągnięcia dla studentów, w terminie 

do 16 października danego roku kalendarzowego. 

6. Wniosek podpisany elektronicznie przez rektora wraz z dokumentami 

wymienionymi w § 2 ust. 1 pkt 1-4 jest przesyłany do Ministerstwa Edukacji i Nauki 

przez koordynatora za pośrednictwem Zintegrowanego Systemu Usług dla Nauki 

Obsługa Strumieni Finansowania (system OSF) do 25 października danego roku 

kalendarzowego, zgodnie z wytycznymi zawartymi w wyżej wymienionym 

komunikacie. 

§ 4 

Oświadczenie, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 5, stanowi załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 5 

Traci moc ZARZĄDZENIE Nr 298/2022 Rektora Politechniki Częstochowskiej z dnia 

19 września 2022 roku w sprawie ubiegania się o stypendium ministra za znaczące 

osiągnięcia dla studentów. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i znajduje zastosowanie od roku 

akademickiego 2023/2024. 

Rektor 

Politechniki Częstochowskiej 

Prof. dr hab. inż. Norbert Sczygiol 


